新疆维吾尔自治区

环境保护厅办公室文件

新环办发 匚⒛17〕 91号

关于开展⒛1T年自治区环境执法大练兵的通知

伊犁哈萨克自治州环境保护局,各地州市环境保护局,阿克苏 (南

疆 )危险废物管理中心,自 治区环境监察总队:

为深入推进全区环境执法规范化、精细化,推进环境执法队

伍建设,进一步规范执法程序,提高执法水平,提升打击环境违

法行为的能力,自 治区环保厅在 2016年环境执法大练兵经验和成

绩的基础上,根据环境保护部 《关于印发<2017年全国环境监察

执法工作要点>的 通知》(环办环监 E2017〕 14号 )要求,定于 2017

年 4月 至 12月 在全区继续开展环境执法大练兵活动。现将自治区

— 1—

环保厅 《新疆维吾尔自治区2017年环境执法大练兵实施方案》印

发你们,请结合本地实际,做好相关工作。

保护厅办公室

(联系人:王宾奎;联系电话:0991-233T731;手机:18599196221)

伊
j髦

静 躏潜馨
亠 ‘ A  (。 ::∶∶∶l∶卜;

辶办公室≥

-2一

附件

新疆维吾尔自治区 20IT年环境执法

大练兵实施方案

为推进全区环境执法队伍建设,全面提高环境执法队伍理论

水平和业务素质,规范环境执法行为,严格环境执法程序,根据

环境保护部 《关于印发<2017年全国环境监察执法工作要点>的通

知》(环办环监 匚2017〕 14号 )要求,自 治区环保厅决定于 2017

年 4月 至 12月 在全区开展环境执法大练兵活动,现制定实施方案

如下:

-、 大练兵目的

(一 )以 改善环境质量为核心,切实解决群众关心的突出环

境问题。

(二 )以培养和深化环境执法人员法治意识,提高依法执法

能力。

(三 )以规范现场检查 (勘察 )笔录、调查询问笔录等证据

材料为抓手,推进行政处罚规范化。

(四 )以重点行业环境执法练兵为抓手,推进现场执法检查

规范化。

(五 )重 点培训环境执法人员在调查取证、重点行业现场执

法方面的能力,以 点带面,提升环境执法整体水平。

(六 )结合
“
学转促

”
专项活动,太力弘扬自治区环保厅机

关文化,推进全区环境执法队伍建设,努力构建
“
政治合格、作

风过硬、业务熟练、执法有力
”

环境执法队伍,树立环境执法队

伍新形象。

(七 )严 肃惩处违法违规行为,坚决维护各族群众环境权益,

— 3—

为建设天蓝地绿水清的美丽新疆保驾护航,为促进新疆社会稳定

和长治久安奠定良好基础。

二、大练兵内容

(一 )全面提高环境执法人员法治素养和依法办事能力

要建立部门内部学法、用法工作机制,有组织、有针对性地

加强与履职相关法律知识的学习。大练兵期间,各级环保部门要

组织本部门所有从事环境执法的人员对环境保护法律法规进行全

面系统学习,可 以采取法治讲座、专题培训、以案释法、知识竞

赛等方式,拓宽学习渠道,筑牢依法行政的基础。

大练兵活动领导小组办公室将在大练兵期间,根据环保部建

设的网上平台组织全区环保执法人员在线答题,以考核方式督促

环境执法人员牢固掌握环境保护基础知识、法律法规标准和环境

执法基本要求。

(二 )推进行政处罚证据材料规范化

严格按照环境保护法律法规和环保部 《环境行政处罚证据指

南》要求,规范环境行政处罚证据的收集、审查和认定,保证环

境违法事实认定的准确性和行政处罚案件的办理质量。重点规范

现场检查 (勘察 )笔录、调查询问笔录制作及程序,做到程序合

法、内容完整、重点突出、逻辑严密、表达准确客观。各地州市

要将证据材料的规范化体现在大练兵期间的各个具体案件中。

大练兵活动领导小组办公室将采取各地州市推荐与随机抽选

案卷相结合的方式,对各地州市大练兵期间案卷质量进行评审。

(三 )推进重
`奴
行业现场执法规范化

大练兵期间,以钢铁、火电、水泥、造纸 4大行业为重点,

开展交叉检查、交流学习(专题研讨,培养执法人员熟悉行业主

-4—

要污染因子、工艺流程、“三废
”

处理方法等,重 点从检查计划、

方法和技巧、证据提取、笔录制作、总结报告等方面的规范化程

序,提高日常环境执法检查发现问题的能力。各地州市要注重培

养 4个行业现场执法骨干,进而带动、提升地方行业现场执法整

体水平。

大练兵活动领导小组办公室将在大练兵期间,对各地州市推

荐的钢铁、火电、水泥、造纸 4大行业执法骨干进行实地练兵 ,

选取我区 4大行业尖兵参加环保部组织的在京津冀及周边地区集

中开展的实战练兵。

三、领导机构及工作职责

为切实加强对
“
环境执法大练兵

”工作领导,确保各项工作

落到实处,自 治区环保厅特成立自治区环境执法大练兵活动领导

小组,成员如下 :

组 长: 塔里哈提 ·吾逊 自治区环保厅党组副书记、厅长

副组长: 拜合提亚 ·达吾提 自治区环保厅党组成员、副厅长

成 员: 赵明军  自治区环保厅办公室副主任

沈 志  自治区环保厅规划财务处处长

王保民 自治区环保厅政策法规处处长

王 磊  自治区环保厅组织人事处处长

赵晨曦  自治区环保厅科技标准处 (宣传教育)处长

孟晓燕  自治区环保厅水环境管理处副处长

邱劲松  自治区环保厅大气环境管理处副处长

王保伟  自治区环保厅土壤环境管理处副处长

陈玉新  自治区环保厅环境影响评价处处长

石雪梅  自治区环保厅监测监察处处长

— 5—

潘 峰  自治区环保厅自然生态保护处处长
i

焦保华  自治区环保厅辐射管理处处长

李 军 驻自治区环保厅纪检组监察室副主任

张新友  自治区环境监察总队副书记、总队长

杨 春  自治区环境监测总站副书记、站长

王志煌  自治区辐射环境监督站副书记、站长

冯伟科  自治区环境环境保护宣传教育中心副书

记、副主任

赵新忠 新疆罗布泊野骆驼国家级自然保护区管

理局书记、副局长

张军林  自治区固体废物管理申心书记、副主任

李新琪  自治区污染物监控与信息中心副书记、

主任

赵志刚  自治区生态与农村环境保护中心主任

努尔江 ·买买提 伊犁州环保局局长

张福钰  塔城地区环保局局长

艾丁 ·哈再孜  阿勒泰地区环保局局长

王晓林  克拉玛依市环保局书记、局长

山巴依尔    博州环保局局长

王先锋  昌吉州环保局书记、副局长

戴 晶 乌鲁木齐市环保局局长

周 军  哈密市环保局局长

赵新亭 吐鲁番市环保局局长

周百寅  巴州环保局局长

宁承江  阿克苏地区环保局局长
·

-6—

袁明贵  克州环保局局长

项 阳 喀什地区环保局局长

阿力甫 ·艾买尔 和田地区环保局局长

自治区环境执法大练兵活动领导小组下设办公室、评审考核

组、宣传报道组、现场督查组,办公室设在自治区环境监察总队。

(一 )办公室

主 任:张新友

副主任:石雪梅

成 员:杨俊、刘忠瑞、朱海涌

联络员:王宾奎

主要职责:

1.全面负责大练兵活动的组织协调 ;

2.负 责制定大练兵实施方案,组织召开动员大会 ;

3.负责督促各地州市制定大练兵实施方案、开展动员部署;

4.负 责向环保部上报相关材料 ;

5.建立各地州市联络员微信群,及时获取和通报活动进展情况;

6.定期组织召开大练兵活动进展情况的工作会议,对大练兵

活动期间出现的各类问题进行研究;

7.研究决定自治区级表彰的表现突出集体和突出个人,推荐

上报环保部的表现突出集体和突出个入 ;

8.组织召开自治区环境执法大练兵活动总结表彰大会。

(二 )评审考核组

组 长:王磊

副组长:张军国

成
·
员:兰文辉、邱劲松、张鹏、胨玉新、孟剑英、石瑾、

-7—

李岩、有关专家

联络员:王宾奎

主要职责:

1.细化、分解大练兵表现突出集体评选细则和突出个人评分

细则 ;

2.负 责组织相关专家,对各地州市、县市区上报的表现突出

集体及突出个人材料进行初审;

3.根据评审结果,拟定推荐环保部的表现突出集体和突出个

人名单。

(三 )宣传报道组

组 长:赵晨曦

副组长:冯伟科、刘忠瑞

成 员:徐江萍、侯卫婷、李新琪

联络员:路广利 (联系电话:0991丬 337731;手机 18599196252)

主要职责 :

1.负 责联络电视、广播、报纸、网络等新闻媒体,做好大练

兵的宣传报道 ;

2.对执法力度大、工作成效突出、公众满意度高的地区,要

组织专项宣传,创 造良好的舆论氛围;

3.加大典型案件曝光力度,进行深度报道,形成声势;

4.负 责在厅门户网站和 《新疆环保》上开辟
“
环境执法大练

兵
”

专栏 ;

5.选取部分优秀稿件向《中国环境报》“
环境执法大练兵

”
专

栏投稿 ;

6.自 治区环境监察总队对各级环保部门在活动期间上报的活

-8—

「      ~~ ~~ ~~ˉ
~~——— —̄ ——̄——

动信息进行审核并做好统计;

7.在环保厅门户网站及 《新疆环保》上及时公开各地州市提

供的案件基本情况,并设置网络公开投票通道,动员全社会人员

对网络进行投票。

(五 )现场督查组

组  长:张军国

副 组 长:木拉提 ·托肯

成  员:李涛、班磊、王军、张勇,各单位工作人员根据

实际情况调配

联络员:魏海燕 (联系电话:0991-2321610;手机 18599196219)

主要职责:

1.定期督查各地州市开展大练兵活动进度,督促各地州市大

练兵活动按期完成 ;

2.积极帮助指导各地州市寻找和发现案源,依法进行查处;

⒊对各地州市现场检查 (勘察 )笔录、调查询问笔录等证据

及查处的案件进行现场指导,确保各地州市保质保量完成大

练兵方案的各项考核指标 ;

4。 对督查中发现的好的做法、典型案例、突出个人及时

进行宣传报道。

四、时间安排

(一 )动员部署阶段 (4月 1日 —4月 30日 )。 各地州市要在

⒛16年大练兵活动工作基础上,以各地州市执法薄弱环节为重点,

根据今年大练兵活动要求,完成动员部署工作。动员部署情况、

实施方案和联络员名单于 4月 25日 前报送大练兵活动领导小组办

公室。活动办公室于 5月 10前将自治区环境执法大练兵活动动员

-9—

部署、实施方案和联络员名单上报环境保护部。大练兵活动领导

小组办公室将建立活动联络员微信群,及时获取和通报活动进展

情况。

(二 )活动实施阶段 (5月 —10月 )。 各地州市组织环境执法

人员系统学习环境保护法律法规,规范行政处罚证据,规范环境

行政执法工作,积极发动基层执法人员参与环境保护部组织的在

线答题活动,大练兵活动领导小组办公室将组织进行督查。

6月 15日 前,由各地州市根据本地执法特点和队伍情况,推

选本地钢铁、火电、水泥、造纸行业执法骨干参加自治区环保厅

实战练兵,每个地州市每行业最少推荐 1人 ,市级和县级候选集

体必须派员参加 1个以上行业的实战练兵。太练兵活动领导小组

办公室将根据各地州市上报情况进行统一分组。

7月 10日 前,太练兵活动领导小组办公室将组织开展重点行

业实战练兵,集中对我区钢铁企业、火电企业、水泥企业、造纸

企业开展集中检查,每人将参加 3-5家企业的现场检查。7月 31

日前,大练兵活动领导小组办公室将根据实战练兵情况评选出参

加环保部组织的实战练兵表现突出集体和表现突出个人。

活动期间,各地州市每月 10日 、25日 分别报送 1期环境执

法大练兵活动简报,反映各地州市在大练兵活动中现场检查 (勘

察 )笔录、调查询问笔录等证据表现好的集体和个人以及案件数

量、典型案例、取得的成效、好的做法和存在的问题。自治区环

保厅将在厅门户网站和 《新疆环保》上开辟
“
环境执法大练兵

”

专栏 ,各地州市要积极向专栏投稿,宣传当地活动开展情况,自

治区环保厅将选取部分优秀稿件,向 《中国环境报》“
环境执法大

练兵
”

专栏投稿。

-10—

(三 )自 评推选阶段 (9月 20日 -30日 )。 各地州市对本级

和县级环保部门活动开展情况进行自评,推选出 1-3个县级表现

突出集体候选名单和 5-10名 表现突出个人候选名单。各地州市

环境保护局直接被列为市级先进单位候选名单。10月 5日 前将活

动总结报告、表现突出单位和表现突出个人候选名单情况报告及

相关材料报送大练兵活动评审考核组。10月 25前 ,大练兵活动

领导小组办公室将我区大练兵总结报告、表现突出集体和表现突

出个人候选名单情况报告及相关材料报送环保部。

(四 )总结表扬阶段 (11月 -12月 )。 大练兵活动领导小组

将委托评审考核组对大练兵活动效果进行评审,主要评价各地环

境执法机构大练兵期间案卷质量、案件数量、行业执法技能、在

线答题成绩;评价执法人员作为主要调查人员的案卷质量、行业

执法技能和廉洁执法情况。最终评选出 3个市级、15个县级环境

执法机构作为 2017年环境执法大练兵表现突出集体;20名 笔录

制作标准规范、50名 重点行业现场执法水平高的环境执法人员作

为表现突出个人,在全区环保系统内进行通报表扬。

五、有关要求

(一 )积极部署,全面动员。各地州市环保部门要把环境执

法大练兵作为加强环境执法队伍建设的一项重要措施,在 2016年

基础上,进一步完善组织领导、信
`恝
调度、督查调研等工作机制 ,

统筹安排部署,分解责任到人。同时,充分发动各级环保部门和

所有在岗执法人员全员参与,全面营造
“
比学赶帮超

”
的工作氛

围,调 动各级环境执法人员学习基础知识、研究执法技能、提高

个人素质和执法能力的积极性和主动性。

(二 )突 出重
`支
,注重实效。各地州市要认真总结 2016年大

—— ll ——

练兵活动的问题和经验,针对大练兵 3项重点内容,研究采取知

识竞赛、实战练兵、案例分析、理论培训、交叉互查、督查指导、

表扬先进激励后进等适合本地区实际情况的具体练兵手段和工作

机制,对环境执法基础理论以及执法规范化、精细化进行集中攻

关。大练兵活动要与日常环境执法工作充分结合,不搞
“
无能运

动式
”

执法,不贪多求全,集中精力解决自身执法工作中的薄弱

环节,切实发挥练兵效果。

(三 )落实责任,确保 《环境保护法》及配套办法案件有新

突破。各地州市要以 2017年全国和自治区环境监察执法工作要点

为重点,制定本地区 《环境保护法》及配套办法执行实施方案 ,

将责任分解到各县 (市 、区),明确责任人,确保 2017年全区各

县 (市 、区)必须有 《环境保护法》及配套办法案件。

(四 )加大宣传力度,鼓励公众参与。继续加太典型案件公

开力度,及时、规范的在各级环保部门信息公开平台公开行政处

罚信
`息

、超标企业名单及处理情况、行政处罚文书等,充分发挥

典型案件的震慑作用。推行
“
阳光执法”,主动、及时公开环境监

管执法信息,接受社会监督。各地州市在大练兵期间要组织电视、

广播、报纸、网络等新闻媒体做好太练兵的宣传报道。同时,要

鼓励公众和媒体参与到大练兵活动中来,积极举报或反映损害群

众健康的环境违法行为。

附件:1。 环境执法大练兵表现突出集体评选细则

2.环境执法大练兵表现突出个人评选细则

— 12—

附件 1

环境执法大练兵表现突出集体评选细则

环境执法太练兵活动共设表现突出集体 18个 ,其 中地州市级
3个、县 (市 区)级 15个 ,且候选集体应从参加自治区环保厅重

点行业集中实战练兵的集体中产生。对列入表现突出集体候选名

单的单位,大练兵活动领导小组办公室分级别评审打分,根据分

数排名确定各级突出集体名单。

本次太练兵活动将对表现突出的集体设定 4个评价指标:“环

境执法案卷质量
”

指标、“
查处违法案件数量

”
指标、“

在线考试

案卷得分
”

指标和
“
重点行业调查情况报告质量

”
指标。各地州

市环境执法部门按照各项指标要求报送材料。

-、
“
环境执法案卷质量

”
指标

(一 )指标说明

本次大练兵活动要求各地州市按照环境保护法律法规和环境

保护部 《环境行政处罚证据指南》要求,规范环境行政处罚证据

的收集、审查和认定。突出对现场检查 (勘察)笔录、调查询问笔

录的内容完整程序规范、逻辑严密、表述准确进行练兵。该指标
40分。

(二 )参评案卷来源

本次大练兵活动评审的案卷,采用各地州市自行推选案卷和

随机抽取案卷相结合的方式。报送和抽取的案卷均需在大练兵活

动期间完成的案卷 (指 大练兵活动期间印发的 《行政处罚决定书》

《责令改正违法行为决定书》、移交移送书、稽查意见书等法律文

书),参与大练兵活动的案件应在当地环保部门网站公开。

-13—

1.市级侯选集体

推选评审案卷:1份行政处罚案卷、1份发现问题的污染源现

场监督检查稽查案卷 (直辖市区县级单位不需提供)

随机抽选案卷:大练兵活动领导小组办公室通过环境行政处

罚系统随机抽取候选市级单位按日计罚、移送公安机关行政拘留、

涉嫌环境污染犯罪移送公安机关、申请法院强制执行案卷各 1份

(除 申请法院强制执行案卷外,其他类型无案卷的,按零分计;无

申请法院强制执行案卷的,按全区该类型案卷平均分计)。

2.县级侯选集体

推选评审案卷:1份行政处罚案卷。

随机抽选案卷:太练兵活动领导小组办公室通过环境行政处

罚系统随机抽取候选市级单位按日计罚、移送公安机关行政拘留、

涉嫌环境污染犯罪移送公安机关、申请法院强制执行案卷各 1份

(除 申请法院强制执行案卷外,其他类型无案卷的,按零分计;无

申请法院强制执行案卷的,按全区该类型案卷平均分计)。

(三 )评价方法

根据各地州市报送案卷和抽取案卷的类型组织执法、理论与

司法实务等领域专家组成专家评审组,结合案卷整体情况,重 点

对现场检查 (勘察)笔录、调查询问笔录进行评分。

二、“查处违法案件数量
”
指标

(一 )指标说明
“
查处违法案件数量

”
指标由案件数量、罚款金额、重大案

件数量 3项指标构成,主要评价 2017年 5月 一10月 ,辖 区各级环

保部门查处各类环境违法案件数量、罚款金额,查封扣押、按日

连续处罚、涉嫌环境污染犯罪或适用行政拘留移送公安机关等重

— 14—

大案件办理数量。本指标 ⒛分,包括 3项分指标,分别为
“
案件

数量
”

分指标 5分 ,“罚款金额
”
分指标 5分 ,“重大案件数量

”

分指标 10分。

(二 )数据来源

直接采用大练兵活动期间参评单位在 《环境行政处罚案件信

息系统》填报的相关数据。

2017年各候选单位行政区域内重点监控企业数量 (仅包括废

水、废气重点监控企业),通过
“
环境执法大练兵评分系统

”
报送

(由各地州市环保部门统一报送以上数量信息)。 未发布 ⒛17年省

级、市级重点监控企业名单的,按 2016年发布的名单计算。

(三 )评价方法

为合理确定各地州市查处案件应达到的平均水平,以 2017年

各地州市国控企业数占全省国控企业总数的比例为各地州市的基

准比例 (国 控企业不含规模化畜禽养殖场和重金属企业),按基准

比例和全省总数计算各地州市相关分指标的基准值,作为该市应

达到的全省平均水平。对县级环保部门的评价,应将市级以上重

点监控企业数量作为评价的基础数据。

三、“
重点行业现场实战练兵

”
指标

(一 )指标说明

考察环境执法人员对钢铁、火电、水泥、造纸等重点行业企

业进行执法调查时制定检查计划、开展现场执法、提取证据、制

作笔录、撰写总结报告等方面的规范化程度,准确查明环境问题、

发现存在隐患的能力,判 断执法人员和执法机构的现场执法水平。

本指标 30分。

参加练兵的执法人员完成现场检查后,应在 2日 内提交调查

-15—

报告。调查报告应当包括以下内容调查计划 (寺刂定符合所调查行业

企业的调查计划,调查重点要突出);调查过程 (规范合理的对所

调查行业企业的作业流程、污染物产生环节进行检查);调查内容

(调查过程中检查的事项);发现的问题 (发现的环境违法行为);

处理建议 (处理的法律意见);调查过程中形成的证据 (提取的污染

物测报告、现场勘察笔录、询问笔录等)。

(二 )评价方法

大练兵活动领导小组办公室按照企业类型,组织相关行业专

家和现场执法专家,分别对不同类型报告进行评价。

市级、县级候选集体 ,按照该单位参加实战练兵人员调查报

告的平均分、报告数量和报告类型计算得分。

四、“
在线考试案卷得分

”
指标

(一 )指标说明

督促执法人员认真学习环境保护法律法规、规章制度、标准

体系、环境执法基本要求等,通过在线答题方式进行考核。本指

标 10分。

(二 )指标评价方式

10月 上旬,各地州市要根据环境保护部的网上平台,组织市、

县两级环保执法单位的执法人员在规定时间组织执法人员网上答

题。

以参与人数和答题得分评价所在集体该项指标分数。

市级集体得分由市本级和所辖区县环境执法人员参与在线测

试的人数和测试得分确定。

县级集体得分由县级环保执法人员参与在线测试的人数和测

试
'得

分确定。       ∷

— 16—

备地州市组织执法人员在线答题完成后,通过软件系统自动

计算各地州市得分。

(三 )数据来源

 ̄   以目前
“全国环境监察队伍管理平台

”
冲 ,持有执法证件的

i  环境执法人员数据作为计分基数。

— 17—

附件 2

环境执法大练兵表现突出个人评选细则

环境执法大练兵活动共设 70个表现突出个人名额。其中,20

名案件调查表现突出个人和 50名 重点行业执法能手。

各地州市最多推荐本行政区域内 4名 表现突出的个人,包括

在案件调查 (尤其是制作笔录)方 面表现突出的个人和参与钢铁、

火电、水泥、造纸 4个行业实战练兵的人员。同一名候选人可以

同时参与不同类别的评选 (女口同时报送环境执法案卷和钢铁企业

执法调查报告的,可 以申请参加案件调查表现突出个人和钢铁行

业执法能手的评选),也可以参与多项执法能手的评选 (苡口1名 候

选人同时报送钢铁企业执法调查报告和火电企业执法调查报告

的,可以申请参加钢铁行业执法能手和火电行业执法能手的评匈 。

评价表现突出个人的指标有
“
环境执法案卷质量

”
指标 ,“重

点行业调查情况报告质量
”

指标和
“
廉洁执法”3项指标构成 ,

其中,“环境执法案卷质量
”
指标和

“
重点行业调查情况报告质量

”

指标为平行指标,根据 2项指标分别评选出调查执法突出个人和

重点行业执法能手。“
廉洁执法”

指标为一票否决指标。

一、“
环境执法案卷质量

”
指标

(一 )指标说明

本次大练兵活动要求执法人员严格按照环境保护法律法规和

环境保护部 《环境行政处罚证据指南》要求,规范环境行政处罚

证据的收集、审查和认定。突出对现场检查 (勘察)笔录、调查询

问笔录的内容完整工程序规范、逻辑严密、表述准确进行练兵。

满分 100分。

— 18—

(二 )报送材料及评分方式

参加执法调查突出个人评选的,报送 2份大练兵活动期间完

成的行政处罚案卷。

评分方式与集体参评的案卷质量评分方式相同。

二、“
重点行业调查情况报告

”
指标

参加重点行业企业调查的执法人员,可 以是本地推荐参加重

点行业调查执法单位的执法人员,也可以是推荐的市县以外,其

他市县的执法单位的环境执法人员。满分 100分。

(一 )指标说明

考察执法人员对钢铁、火电、水泥、造纸等重点排污行业企

业进行执法调查时能否准确、及时查明特定污染行业企业存在的

问题,发现存在的隐患。调查主要针对特定重点行业主要污染因

子、工艺流程、“三废
”
处理设施、危废堆存场所、事故应急池状

况等内容,考察重点行业的调查方法技巧。

(二 )报送材料及评分方式

执法人员完成集中执法调查后,根据个人调查的企业类型 ,

可以报送 1份钢铁、火电、水泥、造纸等重点行业执法调查情况

报告参与多个行业执法调查的执法人员,也可以报送多份调查报

告。1份调查报告只能作为 1名 候选人的评选材料,个人的参评

报告可以与集体参选的报告重复。

大练兵活动领导小组办公室按照不同的企业类型,组织相关

行业专家,分别对不同类型案卷进行评分。评分方式与候选集体

评分方式相同。

三、
“
廉洁执法

”
指标

ˉ
(一 )指标构成

— 19—

以廉洁执法作为对环境执法人员的基本要求。对廉洁方面存

在问题的表现突出个人候选人,实行
“
一票否决

”。

(二 )评价方法

请候选人所在环保部门出具候选人廉洁执法的相关证明材

料。未附相关材料或材料不全的,直接移出候选名单;

大练兵活动领导小组办公室将于2017年 12月 15日 前向社会

公布表现突出个人候选名单,并公布举报电话:对收到的举报线

索,及时转交地方调查,经查确实存在不廉洁行为的候选人,直

接移出候选名单。表现突出个人评选后,发现不廉洁行为的,撤

销个人荣誉称号。

(三 )数据来源

本项指标否决信息来源于检举、控告、举报、投诉等,并经

有权处理部门查实。

- 20 ——

新疆维吾尔自治区环境保护厅办公室 ⒛17年 4月 17日 印发